MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DEMATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

A Direção Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais,

torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL no processo seletivo para o Curso de Formação

Inicial e Continuada (FIC) em Cuidador Infantil, de acordo com o Edital nº 07/2023 de 28 de fevereiro

de 2023, e resolve:

1- Realizar a seguinte alteração no Resultado Final:

Onde se lê:

TURMA ÚNICA - TARDE
Classificação

FINAL Nome Situação da
Documentação Situação da Matrícula

1 CATIANA MARIA DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
2 LILLIAN DE FÁTIMA FURTADO DOS SANTOS Doc. Deferida Confirmada
3 ANDREA GLÓRIA LEAL DE OLIVEIRA Doc. Deferida Confirmada
4 INGRID BEATRIZ LIMA DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
5 ALINE DE CARVALHO BATISTA Doc. Deferida Confirmada
6 ROSICLEA DA SILVA FERREIRA Doc. Deferida Confirmada
7 ANDREZA DA SILVA SANTOS Doc. Deferida Confirmada

8 NORMA CONCEIÇÃO MONTEIRO DE
ALMEIDA Doc. Deferida Confirmada

9 TATIANE SIBERE DE SOUZA SANTOS Doc. Deferida Confirmada
10 DAMIÃO TRIGUEIRO DA COSTA Doc. Deferida Confirmada
11 ELLEM MIKELY COSTA TRIGUEIRO Doc. Deferida Confirmada

12 SAYONARA ANDREZA BONIFÁCIO REIS DE
ALBUQUERQUE Doc. Deferida Confirmada

13 ROSANE DE CASTRO REIS Doc. Deferida Confirmada
14 EDILMA SOUZA ALVES DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
15 ANA KAROLINE SOARES VIANA Doc. Deferida Confirmada
16 BRUNA GALDINO RAMALHO Doc. Deferida Confirmada
17 NADJA DO NASCIMENTO MELO Doc. Deferida Confirmada
18 VIVIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Doc. Deferida Confirmada
19 LÚCIA DE FÁTIMA NASCIMENTO CRUZ Doc. Deferida Confirmada

20 EVELLYN DO NASCIMENTO OLIVEIRA DE
ALEXANDRIA Doc. Deferida Confirmada

21 THAISE DO NASCIMENTO DA COSTA Doc. Deferida Confirmada
22 MIRELLY OQUINALVA MARCOS DE BRITO Doc. Deferida Confirmada
23 ANA BEATRIZ SOARES DOS SANTOS Doc. Deferida Confirmada
24 NEILIANE TAMIRES DIAS DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
25 ANA CRISTINA CHACON CABRAL Doc. Deferida Confirmada

Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DEMATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

26 AMANDA CRISTINA DE MENDONÇA SILVA Doc. Deferida Confirmada
27 MILENY FERREIRA NASCIMENTO Doc. Deferida Confirmada
28 ELIZABETH NASCIMENTO DE SOUZA Doc. Deferida Confirmada
29 THAIS MAGALHÃES FERNANDES DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
30 RAYSSA KELLY DOS SANTOS ANDRADE Doc. Deferida Confirmada
31 PRISCILA BATISTA ARAÚJO DE ALMEIDA Doc. Deferida Confirmada
32 JESSY KELLY DA SILVA SANTOS Doc. Deferida Confirmada
33 NATALY GOMES DE BRITO Doc. Deferida Confirmada
34 ISOLDA LIMA DE SOUZA Doc. Deferida Confirmada
35 MARIA LUIZA SANTOS DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
36 ELEN SANTOS DE PAULO Doc. Deferida Confirmada
37 MARILEIDE OLIVEIRA DA SILVA Doc. Deferida Confirmada

38 GERSIANE BEATRIZ DE SOUZA
NASCIMENTO Doc. Deferida Confirmada

39 JAILMA DA SILVA MARTINS CLEMENTE Doc. Deferida Confirmada

40 CÉLIA REJANE GOMES DE SOUSA
HENRIQUES Doc. Deferida Confirmada

41 HILDEMAR SÓSTENES LOURENÇO DOS
SANTOS Doc. Deferida Lista de Espera

42 DANYLO RAPHAEL CAVALCANTI Doc. Deferida Lista de Espera
43 REGINA LINHARES DE ANDRADE Doc. Deferida Lista de Espera
44 EDILMA MIGUEL DA SILVA NUNES Doc. Deferida Lista de Espera
- EDNA ALVES CANDIDO Doc. Indeferida Desclassificada
- FRANCIELLY PESSOA RODRIGUES Doc. Indeferida Desclassificada
- JOANA KELLY NASCIMENTO DA SILVA Doc. Indeferida Desclassificada
- LUCIENE GOMES DOS SANTOS Doc. Indeferida Desclassificada
- MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS TAVARES Doc. Indeferida Desclassificada
- RUTHY EDUARDA BORBA DOS SANTOS Doc. Indeferida Desclassificada

Leia-se:

TURMA ÚNICA - TARDE
Classificação

FINAL Nome Situação da
Documentação Situação da Matrícula

1 CATIANA MARIA DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
2 LILLIAN DE FÁTIMA FURTADO DOS SANTOS Doc. Deferida Confirmada
3 ANDREA GLÓRIA LEAL DE OLIVEIRA Doc. Deferida Confirmada
4 INGRID BEATRIZ LIMA DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
5 ALINE DE CARVALHO BATISTA Doc. Deferida Confirmada
6 ROSICLEA DA SILVA FERREIRA Doc. Deferida Confirmada

Página 2 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DEMATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

7 ANDREZA DA SILVA SANTOS Doc. Deferida Confirmada

8 NORMA CONCEIÇÃO MONTEIRO DE
ALMEIDA Doc. Deferida Confirmada

9 TATIANE SIBERE DE SOUZA SANTOS Doc. Deferida Confirmada
10 DAMIÃO TRIGUEIRO DA COSTA Doc. Deferida Confirmada
11 ELLEM MIKELY COSTA TRIGUEIRO Doc. Deferida Confirmada

12 SAYONARA ANDREZA BONIFÁCIO REIS DE
ALBUQUERQUE Doc. Deferida Confirmada

13 ROSANE DE CASTRO REIS Doc. Deferida Confirmada
14 EDILMA SOUZA ALVES DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
15 BRUNA GALDINO RAMALHO Doc. Deferida Confirmada
16 NADJA DO NASCIMENTO MELO Doc. Deferida Confirmada
17 VIVIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Doc. Deferida Confirmada
18 LÚCIA DE FÁTIMA NASCIMENTO CRUZ Doc. Deferida Confirmada

19 EVELLYN DO NASCIMENTO OLIVEIRA DE
ALEXANDRIA Doc. Deferida Confirmada

20 THAISE DO NASCIMENTO DA COSTA Doc. Deferida Confirmada
21 MIRELLY OQUINALVA MARCOS DE BRITO Doc. Deferida Confirmada
22 ANA BEATRIZ SOARES DOS SANTOS Doc. Deferida Confirmada
23 NEILIANE TAMIRES DIAS DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
24 ANA CRISTINA CHACON CABRAL Doc. Deferida Confirmada
25 AMANDA CRISTINA DE MENDONÇA SILVA Doc. Deferida Confirmada
26 MILENY FERREIRA NASCIMENTO Doc. Deferida Confirmada
27 ELIZABETH NASCIMENTO DE SOUZA Doc. Deferida Confirmada
28 THAIS MAGALHÃES FERNANDES DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
29 RAYSSA KELLY DOS SANTOS ANDRADE Doc. Deferida Confirmada
30 PRISCILA BATISTA ARAÚJO DE ALMEIDA Doc. Deferida Confirmada
31 JESSY KELLY DA SILVA SANTOS Doc. Deferida Confirmada
32 NATALY GOMES DE BRITO Doc. Deferida Confirmada
33 ISOLDA LIMA DE SOUZA Doc. Deferida Confirmada
34 MARIA LUIZA SANTOS DA SILVA Doc. Deferida Confirmada
35 ELEN SANTOS DE PAULO Doc. Deferida Confirmada
36 MARILEIDE OLIVEIRA DA SILVA Doc. Deferida Confirmada

37 GERSIANE BEATRIZ DE SOUZA
NASCIMENTO Doc. Deferida Confirmada

38 JAILMA DA SILVA MARTINS CLEMENTE Doc. Deferida Confirmada

39 CÉLIA REJANE GOMES DE SOUSA
HENRIQUES Doc. Deferida Confirmada

40 HILDEMAR SÓSTENES LOURENÇO DOS
SANTOS Doc. Deferida Confirmada

41 DANYLO RAPHAEL CAVALCANTI Doc. Deferida Lista de Espera
42 REGINA LINHARES DE ANDRADE Doc. Deferida Lista de Espera
43 EDILMA MIGUEL DA SILVA NUNES Doc. Deferida Lista de Espera

Página 3 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DEMATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

- ANA KAROLINE SOARES VIANA Doc. Indeferida Desclassificada
- EDNA ALVES CANDIDO Doc. Indeferida Desclassificada
- FRANCIELLY PESSOA RODRIGUES Doc. Indeferida Desclassificada
- JOANA KELLY NASCIMENTO DA SILVA Doc. Indeferida Desclassificada
- LUCIENE GOMES DOS SANTOS Doc. Indeferida Desclassificada
- MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS TAVARES Doc. Indeferida Desclassificada
- RUTHY EDUARDA BORBA DOS SANTOS Doc. Indeferida Desclassificada

João Pessoa-PB, 06 de abril de 2023.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
SIAPE nº. 273815

Página 4 de 4